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REPU8LIKA E S HOIPERIS i! 

KUVENDI 
Grupi Parlamentar i Partise Demokratike 

r. Prot. T irane, me __ . __ .2024 

Lcnda: Kcrkesc per interpelance urgjente me ministren Belinda Balluku. 

Drcjtuar : Znj. Lindita NIKOLLA 
Kryetare e Kuvendit te Shqiperise 

Znj. Kryetan: e Ku vcndit, 

Konce!->iunari privat qe menaxhun ··Rrugcn c Kumbir"' ka vcndusur ne h) 1jen dhc daljcn e qytctit tl: 

.Vlilorit disa barriera betoni. tc cilat pengojne akscs in e li re tc qytctareve ne kete rrugc. Kjo ka sjclll: 
pengimin c qytetarcvc per tc levizur liri sht ne kembe apo me au tomjctc, si dhc ka dcmtuar gjcndjcn e 
bi;nese\ c tc ;;ones, tc ciiCtjanc dctyruar tc mbyll in aktiviretct c tyre. Sic cshte raportuar cdhc nga medial, 
banorct c zones kane ngritur ne menyre te pcrseritur shqetcsimin lidhur me bllokimin c aksesit ne 
··Rrugen e Kumbir". rc qytctarcve te Milotir. Megjithate, keto shqctesirne kane rene ne vco.;h te o.;hurdhct 
dhc dcri mi..' tani nul.. eshtc marrc asnje rnase per 7gjidhjen e kesaj problematike. 

:\g.a ana tjc!Cr, me pcrfunJirnin c punimc' c per mknimin c segment it Thumanc Kashar. c-.,ht~ 'crL·jwr 
sc nl' ;oncn c Thumancs eshtc mbyllur dalja nc rrugcn c vjctcr qc mu Jldcson lidhjcn c ;ones si..• :--.1ilotit, 
por cdhc autornjercvc tc tjera qe vijnc nga vt.:riu me zonen c Fushc Krujc-; dhc Kamzcs. Pra, qyll'tari..'t qi..' 

,·ijnc nga Yeriu mund tc lidhcn me zoncn c Fushe Krujes dhe Kam;.cs vctcm ncpcrmjct daljco.; nc Rin;.~s , 

pasi ka paguar tarifen 2.1 Euro te rruges. Pervecse kjo rrit distancen per qytetaret qe udhetojne nga 'aiu 
me de.,tinaciun Fushe Krujcn apu Kam7en, kju rrit edhe koston , pasi ne kete mi::n) rc pamundC...ohct 
aksesimi i rruges se vjctcr, c cila eshte pa pagese. 

Tc d) 'cndimmanjct c mesipcrmc Jukt:t te j~.:nc bcrc vetem nc intcrcsin e konccsionarl'' c pri' ate. pa 
marrc parasysh \ eshtirC...ite. kostot Jhc UClllCt l(C shkaktojnc per qytctaret dhc biLncsct. pcrJorucs ti..' 

kct.) rc segmente\ e rrug.ore. e keto kushtc, me qell i m Jhcnicn c i nformacionc\ c dhc ... h pjcgi me' c I idhu1 
me sa me !art. nc ciiCsinc e dcputeteve tc Kuvcndit te Shqipcrisc, nc mbeshterjc tc ncnit 80. pika I. tc 

Kushtctutes dhe nenit 97, pika I, te Rregu llores se Kuvendit, kerkojme zhv illimin e nje intcrpc lancc 
urgjcntc me Ministrcn c lnfrastruktu res dhe Energj ise Belinda Balluku . lnterpelanca dote paraq itct nga 

deputetja Elda Hoti . 

Duke ju falenueruar per bashkepunimin. 
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